




































































































TEHNISKĀS SPECIFIKĀCIJAS 

 

Būvobjekta nosaukums: Sporta laukuma izbūve Vecsaikavā,  Praulienas pagastā 

Adrese: Vecsaikava, Praulienas pagasts, Madonas novads 

 

1. IEVADS 

Būvdarbus veikt atbilstoši šai būvniecības ieceres dokumentācijai, tehniskajām 

specifikācijām, "Ceļu specifikācijas 2017" (turpmāk tekstā – CS 2017), Latvijas 

būvnormatīviem. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas nepieciešams izsaukt visu ieinteresēto organizāciju 

pārstāvjus, lai uz vietas precizētu esošo inženiertīklu atrašanās vietas, nepieciešamības gadījumā 

veikt attiecīgas korekcijas, kas saskaņojamas ar projekta autoru. 

Būvdarbu laikā nodrošināt inženiertīklu aizsardzību un nostiprināšanu. Divu metru 

attālumā no inženiertīkliem rakšanu veikt bez mehānismiem. 

Būvuzņēmējam jāizvērtē būvprojekta detalizācijas pakāpe un jāievērtē nepieciešamo 

papildus aprēķinu un projektēšanas darbu izmaksas. Būvuzņēmējam jāpiedāvā risinājumi un 

jāizstrādā nepieciešamie detaļu darba zīmējumi, ja viņš uzskata, ka tas ir nepieciešams. 

Būvuzņēmējam savā piedāvājumā jāievērtē visi nepieciešamie darbi, materiāli, 

būvmašīnas un transports, bez kā nevarētu būt iespējama būvprojektā paredzēto darbu 

tehnoloģiski pareiza, Pasūtītāja prasībām un spēkā esošiem normatīviem atbilstoša darba izpilde 

pilnā apjomā. 

 

2. UZMĒRĪŠANA UN NOSPRAUŠANA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 3.1. – „Uzmērīšana un nospraušana”. 

Laukumu nospraušanai izmantot rasējumu ĢP-1. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Uzmērīšana un nospraušana – m2  

 

3. INFORMATĪVĀ STENDA IZGATAVOŠANA UN UZSTĀDĪŠANA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 7.3. – „Ceļa un ceļa zīmju stabu uzstādīšana vai nomaiņa”. 

Informatīvo stendu izgatavot un uzstādīt atbilstoši Eiropas Savienības publicitātes 

vadlīnijām. 
 

4. KONSTRUKCIJU NOJAUKŠANA, DEMONTĀŽA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 3.2. – „Konstrukciju nojaukšana vai demontāža”. 

Demontējamie un pārvietojamie objekti uzrādīti rasējumā ĢP-1. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Esošo riepu demontāža un transports uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 
o Esošās atsperšupoles demontāža un transports uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 
o Esošo vingrošanas stieņu demontāža un transports uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 
o Esošā strītbola groza demontāža un transports uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 
o Esošās inženierkomunikācijas akas demontāža un transports uz Būvuzņēmēja 

atbērtni – gab. 
o Esošo akmeņu novākšana un transports uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 

 

5. AUGU ZEMES NOŅEMŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Augu zemes noņemšana vidēji 15cm, skatīt darbu apjomu sarakstā, transportējot uz 

Pasūtītāja atbērtni līdz 5km – m3 

Definīcijas 

Augu zemes noņemšana – augsnes materiāla, kas noņemama apgabalos, kur plānota 

grunts izstrāde, konstrukciju izbūve. 

 

 



Darba apraksts 

Augu zemes noņemšana veicama visā paredzētajā apjomā, un tā ietver visus 

nepieciešamos darbus, materiālus un iekārtas, lai savāktu, aizvestu uz Būvuzņēmēja atbērtni un, 

turpmāk neizmantojamo augu zemi, izlīdzinātu. 

Darba izpilde 

Augu zeme ir jānovāc pirms citu darbu uzsākšanas un jāaizved uz Būvuzņēmēja atbērtni.  

Augu zeme jānoņem līdz minerālai gruntij. Ja tā netiks izmantota tālāk būvniecībā, 

jāizlīdzina, vietu iepriekš saskaņojot ar zemes īpašnieku, kur tiek paredzēta šī izlīdzināšana. 

Nedrīkst sabojāt ceļa konstruktīvos elementus. Skartajām teritorijām pēc liekās grunts 

novākšanas vai izlīdzināšanas jābūt noplanētām. Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa 

un pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko stāvokli. 

Jākontrolē aizvestās grunts daudzums būvobjektā katrā automašīnā vai saskaņā ar 

ģeodēziskiem mērījumiem. 

Kvalitātes novērtējums 

Izpildītais darbs kontrolējams visā apgabalā, neatbilstību gadījumā veicot nepieciešamos 

pasākumus prasību nodrošināšanai. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Noņemtās augu zemes daudzums jāmēra kubikmetros – m³. 

 

6. ZEMES KLĀTNES BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 4.4. „Zemes klātnes būvniecība”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Zemes klātnes ierakuma būvniecība, transportējot grunti uz Pasūtītāja atbērtni līdz 

5km attālumā vai iegūto augu zemi saglabāt atkārtotai izmantošanai, skatīt darbu 

apjomu sarakstā  – m3 
o Zemes klātnes uzbēruma būvniecība, izmantojot ierakumā iegūto augu zemi vai 

pievesto augu zemi, skatīt darbu apjomu sarakstā  – m3 
o Teritorijas izlīdzināšana, izmantojot pievesto augu zemi – m3 

Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā īpašuma 

īpašnieku. Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko 

stāvokli. 

 

7. SALIZTURĪGĀS KĀRTAS BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 5.1. „Salizturīgās kārtas būvniecība”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Smilts slāņa izbūve ar filtrācijas koeficientu >1m/dnn, h=60cm – m3 
o Salizturīgā slāņa izbūve ar filtrācijas koeficientu >1m/dnn, h=40cm – m3 
o Salizturīgā slāņa izbūve ar filtrācijas koeficientu >1m/dnn, h=mainīgs (zem nomales 

ap futbola laukumu) – m3 

Rotaļu laukuma, volejbola spēles laukuma un brīvās zonas virsmai jābūt izveidotai no 

nolīdzinātām smiltīm, pēc iespējas līdzenākai un viendabīgākai, bez akmeņiem, gliemežvākiem 

utt., kas var radīt risku spēlētājiem sagriezties vai gūt kādus savainojumus. Smiltīm jābūt ar 

augstas kvalitātes graudiem. Tām jābūt izsijātām tā, lai to frakcija būtu ne pārāk rupja, smiltīm 

jābūt bez akmeņiem un bīstamiem priekšmetiem. Tām nevajadzētu būt tik smalkām, lai 

neveidotu putekļus un nepieliptu ādai. 

 

8. NESAISTĪTU MINERĀLMATERIĀLU PAMATA NESOŠĀS KĀRTAS VAI SEGUMA BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 5.2. „Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas vai 

seguma būvniecība”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

 



Būvprojektā paredzēta: 
o Pamata izbūve no minerālmateriālu maisījuma 0/32p (N-III klase), h=15cm – m2 

9. NOMAĻU UZPILDĪŠANA, PROFILĒŠANA UN BLĪVĒŠANA 

 

Ievērot CS 2017 sadaļu 5.4. „Nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Nomaļu uzpildīšana ar minerālmateriālu maisījumu 0/32s h=5cm – m2 
o Nomales izbūve no minerālmateriālu maisījuma 0/32s (N-IV klase, AADTj,pievestā 

< 100), h=15cm – m2 

 

10. ASFALTBETONA KĀRTAS BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 6.2. „Asfaltbetona, šķembu mastikas asfalta un porasfalta kārtas 

būvniecība”. 
Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Seguma dilumkārtas izbūve no a/bet AC8surf h=5cm (S-III klase,) – m2 

 

11. APZAĻUMOŠANA UN NOGĀŽU NOSTIPRINĀŠANA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 4.6. „Apzaļumošana un nogāžu nostiprināšana”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Futbola laukuma seguma izbūve ar augu zemi, apsētu ar īpaši izturīgām futbola 

laukumiem paredzētām zālāja sēklām, h=15cm – m2 
o Teritorijas apzaļumošana ar augu zemi apsētu ar zālāja sēklām, h=10cm – m2 

Darbu daudzumos ietverta zāliena seguma atjaunošana arī virs elektrības kabeļa izbūves 

tranšejas. 

12. HORIZONTĀLIE APZĪMĒJUMI 

Ievērot CS 2017 sadaļu 7.8. „Ceļa horizontālie apzīmējumi”. 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar termoplasta materiālu, baltā krāsā, līnijas 

platums 5cm – m2 

Darba apraksts 

Ieskriešanās celiņa platums tāllēkšanas sektorā ir 1.22 m (±0.01 m). 

Tas ir jāapzīmē ar baltām 5 cm platām līnijām. 

Skrejceļš ir 1.22 m (±0.01 m) plats un apzīmēts ar 5 cm platām līnijām. Visiem celiņiem 

jābūt vienādā platumā. Skrejceļa platumā tiek ietverta 5cm līnija labajā pusē 

Starta un finiša līnija jāapzīmē ar baltu 5 cm platu līniju 

Celiņi visās distancēs jāapzīmē no kreisās uz labo pusi skrējiena virzienā. 

 

13. STRĪTBOLA GROZA UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 

o Strītbola groza uzstādīšana – gab. 

Definīcijas 

Strītbola grozs – strītbola spēles aprīkojums. 

Darba apraksts 

Strītbola groza uzstādīšana ietver darba zonas sagatavošanu, betona pamata izbūvi un 
strītbola groza nostiprināšanu betona pamatā, kā arī teritorijas sakārtošanu pēc darba beigām. 

 

 



Materiāli 

Ļoti izturīgs āra laukuma strītbola grozs. Anti vandālisma konstrukcija. Stabs izgatavots 

no cinkota rūdīta tērauda. Vairogs izgatavots no cinkota rūdīta tērauda. Vairoga minimālais 

izmērs 120 x 90cm. Stīpa izgatavota no cinkota tērauda ar metāla tīkliņu. Groza celtspēja ne 

mazāka kā 240kg. Konstrukcijas nostiprināšanai paredzēta iebetonējamā ligzda, kuru paredzēts 

nostiprināt betona pamatā.  

Darba izpilde 

Strītbola grozs jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Stīpas augstums 

virs zemes 3.05m. Strītbola groza konstrukcija jānostiprina iebetonējamā ligzdā, kura 

nostiprināta betona pamatā. Uzstādīšana atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam strītbola groza veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst 

būvniecības ieceres dokumentācijai. Strītbola grozam jābūt vertikālam, nav pieļaujama tā 

pagriešanās ap asi, izraušana vai noliekšanās, jābūt nodrošinātai tā stabilitātei pašsvara, vēja 

slodžu un klimatisko apstākļu ietekmē. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādīto strītbola grozu jāuzmēra gabalos – gab. 

 

14. VOLEJBOLA LAUKUMA TĪKLA STABU UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 

o Volejbola laukuma tīkla stabu uzstādīšana – kompl. 

Definīcijas 
Volejbola laukuma tīkla stabi – volejbola spēles aprīkojums, pie kura tiek nostiprināts 

volejbola tīkls. 

Darba apraksts 

Volejbola laukuma stabu uzstādīšana ietver darba zonas sagatavošanu, betona pamatu 

izbūvi un divu volejbola laukuma stabu nostiprināšanu betona pamatā, kā arī teritorijas 

sakārtošanu pēc darba beigām. 

Materiāli 

Volejbola laukumam paredzēti divi stabi, kas izgatavoti no cinkota tērauda. Stabu 

augstums virs zemes 2.55m. Stabiem jābūt ar iespēju regulēt volejbola tīkla augstumu. Stabu 

nostiprināšanai paredzēta iebetonējamā ligzda, kuru paredzēts nostiprināt betona pamatā.  

Darba izpilde 

Volejbola laukuma tīkla stabi jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. 

Volejbola laukuma tīkla stabi jānostiprina iebetonējamā ligzdā, kura nostiprināta betona pamatā. 

Tīklu balsta stabiem jābūt iestiprinātiem smiltīs bez atsaitēm 1.0 m attālumā no katras sānu 

līnijas. Uzstādīšana atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajiem volejbola laukuma tīkla stabu veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā 

jāatbilst būvniecības ieceres dokumentācijai. Stabiem jābūt vertikāliem, nav pieļaujama to 

pagriešanās ap asi, izraušana vai noliekšanās, jābūt nodrošinātai to stabilitātei pašsvara, vēja 

slodžu un klimatisko apstākļu ietekmē. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādīto volejbola laukuma tīkla stabus jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

15. VOLEJBOLA TĪKLA UN ANTENU UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 

o Volejbola tīkla un antenu uzstādīšana – kompl. 

Definīcijas 

Volejbola tīkls un antenas – volejbola spēles aprīkojums. 

 

 



Darba apraksts 

Volejbola tīkla un antenu uzstādīšana ietver tīkla piestiprināšanu pie stabiem, tīkla 

nospriegošanu un tā augstuma regulēšanu, kā arī antenu piestiprināšanu pie tīkla. 

Materiāli 

Pludmales volejbola tīkla garums – 8500 mm, platums 1000mm, izgatavots no 

2mm melnas polipropilēna auklas ar bezmezglu tehnoloģiju. Tīkla malas apšūtas ar vismaz 

50mm platu sintētisku materiālu. Tīkla spriegošanai paredzēta tērauda trose 3 mm. Volejbola 

tīkla antenas materiāls – stiklašķiedra, garums 180cm, diametrs – 1cm. 

Darba izpilde 

Volejbola tīkls un antenas jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. 

Volejbola tīkls jānostiprina pie tīkla stabiem vertikāli virs laukuma centra ass. Tīkla augšējās 

malas augstums virs zemes ir 2.43m. Divas antenas ir novietotas tīkla pretējās pusēs un 

nostiprinātas sānu lentu ārējās malās. Antenas augstākais punkts atrodas 80 cm virs tīkla 

augšējās malas. Antena ir nokrāsota kontrastējošu krāsu joslās ik pa 10 cm, sarkanā un baltā 

krāsā. Antenas ir uzskatāmas par tīkla daļu un tās no sāniem norobežo bumbas šķērsošanas 

virstīkla spēles telpu. Uzstādīšana atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam volejbola tīkla un antenu veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst 

būvniecības ieceres dokumentācijai.  

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādīto volejbola tīklu un antenas jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

16. VOLEJBOLA LAUKUMA IEROBEŽOJOŠO LENTU UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 
saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Volejbola laukuma ierobežojošo lentu uzstādīšana – kompl. 

Definīcijas 

Volejbola laukuma ierobežojošās lentas – volejbola spēles aprīkojums, kas iezīmē 

volejbola spēles laukumu. 

Darba apraksts 

Volejbola laukuma ierobežojošo lentu uzstādīšana ietver to nostiprināšanu smiltīs ar 

tērauda mietiņiem .  

Materiāli 

Volejbola laukuma ierobežojošās lentas 5cm platumā izgatavotas no poliestera, 16m x 

8m laukuma ierobežošanai. Stiprināšana smiltīs ar tērauda mietiņiem. Līnijām ir jābūt ar smiltīm 

kontrastējošā krāsā. Divas sānu un divas gala līnijas norobežo laukumu. Centra līnijas nav. 

Darba izpilde 

Volejbola laukuma ierobežojošās lentas jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres 

dokumentāciju. Uzstādīšana atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam volejbola laukuma ierobežojošo lentu veidam, ģeometrijai, novietojumam 

plānā jāatbilst būvniecības ieceres dokumentācijai.  

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādīto volejbola laukuma ierobežojošās lentas jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

17. FUTBOLA VĀRTU UZSTĀDĪŠANA  

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Futbola vārti ar izmēru  – 3.00 m x 2.00 m, dziļums 0.80m/2.00 m, vārtu priekšējais 

profils apaļš, diametrs 80 mm. – kompl.   

Definīcijas 

Futbola vārti – futbola spēles aprīkojums. 

 

 



Materiāli 

Vārtu priekšējais profils izgatavoti no alumīnija, vārtu atbalsta rāmis izgatavots no rūdīta 

tērauda. Komplektā ietilpst vārtu tīkls un ritentiņi vārtu ērtākai pārvietošanai 

Darba izpilde 

 Futbola vārti jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Uzstādīšana 

atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītie vārti jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

18. PANEĻU ŽOGA IZBŪVE 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Paneļa žoga izbūve h=2.5m – m. 

Darba apraksts 

Paneļu žoga izbūve ietver darba zonas sagatavošanu, betona pamata izbūvi stabiem, stabu 

uzstādīšanu, žoga paneļu uzstādīšanu pie stabiem, izmantojot stiprinājumus, kā arī teritorijas 

sakārtošanu pēc darba beigām. 

Materiāli 

3D nožogojuma panelis izgatavots no horizontālām un vertikālām metāla stieplēm, 

abpusēji metināts. Paneļa garums – 2.5m, paneļa augstums – 2.5m, paneļa krāsa – zaļa. Žoga 

kvadrātstabs 40x60mm, garums virszemes – 2.5m, iestiprināts gruntī vismaz 70cm dziļumā ar 

betona pamatu 0.3m x 0.3m, staba sieniņas biezums – 1.3mm, staba krāsa – zaļa, stiprinājumi U-

veida skavas 40 x 60mm. 
Darba izpilde 

Paneļu žoga izbūve saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Žoga stabi tiek 

nostiprināti gruntī 70cm dziļumā betona pamatā (0.3m x 0.3m) ar soli 2.5m. Pie žoga stabiem ar 

U-veida stiprinājumiem tiek piestiprināti žoga paneļi. Paneļu žoga izbūve atbilstoši ražotāja 

instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Izbūvētajam paneļu žoga veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst būvniecības 

ieceres dokumentācijai. Žoga paneļiem jābūt stingri nostiprinātiem pie stabiem. Stabiem jābūt 

vertikāliem, nav pieļaujama to pagriešanās ap asi, izraušana vai noliekšanās, jābūt nodrošinātai 

to stabilitātei pašsvara, vēja slodžu un klimatisko apstākļu ietekmē. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītos žoga paneļus jāuzmēra metros – m. 

 

19. DIGITĀLĀ UZMĒRĪŠANA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 2.9. – „Digitālā inženierkomunikāciju uzmērīšana”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Izpildīto darbu digitālais uzmērījums atbilstoši "Ceļu specifikācijas 2017"     

prasībām – kompl. 

 

20. IMPREGNĒTAS KOKA DĒĻU APMALES UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Impregnētas koka dēļu apmales b=30mm, h=150mm izbūve – m 

Darba apraksts 

Impregnētas koka dēļu apmales uzstādīšana ietver teritorijas sagatavošanu, pamatnes 

uzbūvēšanu un apmales uzstādīšanu. 

Materiāli 

Impregnēta koka dēļu apmale b=30mm, h=150mm. 

Darba izpilde 

Impregnētas koka dēļu apmales pamatu gultne sablīvējama, līdz sablīvējamajā virsmā 

nepaliek blīvējamās iekārtas pēdu iespiedumi. Labākai sablīvēšanai, ja nepieciešams, jālaista ar 



ūdeni. Impregnēta koka dēļu apmale visā tās garumā jānostiprina ar koka tapām, iedzenot tās 

pamīšus gar impregnēta koka dēļa apmali tā, lai tiktu nodrošināta pietiekama apmales noturība. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītās impregnēta koka dēļu apmales izmēriem un novietojumam jāatbilst 

paredzētajam. Pieļaujamas novirzes novietojumam: plānā – ±5 cm; profilā – ±2 cm. Nav 

pieļaujamas blakus esošo apmaļu salaidumu nesaistes plānā un profilā (virsmai un ārējai malai). 

Darbs tā izpildes laikā un pēc tās kontrolējams vizuāli, šaubu gadījumā par atbilstību veicot 

nepieciešamos mērījumus. Neatbilstību gadījumā jāveic nepieciešamie pasākumi prasību 

nodrošināšanai. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītās impregnēta koka dēļu apmales jāuzmēra metros – m 

 

21. ŠŪPOĻU AR DIVIEM SĒDEKĻIEM UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 
o Šūpoļu ar diviem sēdekļiem uzstādīšana – kompl. 

Darba apraksts 

Šūpoļu ar diviem sēdekļiem uzstādīšana ietver rotaļu iekārtas montāžu, darba zonas 

sagatavošanu, betona pamata izbūvi un šūpoļu ar 2 sēdekļiem balstu nostiprināšanu betona 

pamatā, kā arī teritorijas sakārtošanu pēc darba beigām. 

Rotaļu iekārtas apraksts 

Rotaļu iekārta paredzēta lietošanai ārā. Šūpoles paredzētas ar diviem sēdekļiem. Viens 

sēdeklis paredzēts bez atzveltnes no 3 līdz 12 gadus veciem bērniem, otrs krēsliņš paredzēts ar 
atzveltni bērniem ar īpašām vajadzībām. Rotaļu iekārtas orientējošie izmēri – garums 3.70 m, 

platums – 1.40 m, augstums – 2.20 m. 

Darba izpilde 

Šūpoles jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Uzstādīšana atbilstoši 

ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam šūpoļu veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst būvniecības 

ieceres dokumentācijai. Šūpoļu balstiem jābūt stingri nostiprinātiem zemē, nav pieļaujama to 

kustēšanās vai pagriešanās ap asi, izraušana vai noliekšanās, jābūt nodrošinātai to stabilitātei 

cilvēku pieliktās slodzes, pašsvara, vēja slodžu un klimatisko apstākļu ietekmē. 

Rotaļu ierīču ražotājam jābūt neatkarīgas sertificēšanas institūcijas piešķirts sertifikāts 

par rotaļu ierīces atbilstību standartam EN 1176 (standarts par rotaļu ierīču aprīkojuma drošību), 

TÜV vai līdzvērtīgas organizācijas sertifikāta apliecināta kopija rotaļu iekārtai. Sertifikātam 

jābūt arī šūpoļu sēdekļiem, ja vien pašu šūpoļu rāmju sertifikātā nav jau norādes uz sēdeklīšiem. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītās šūpoles jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

22. ROTAĻU KOMPLEKSA UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 

o Rotaļu kompleksa ar diviem slidkalniņiem un smilšukasti uzstādīšana – kompl. 

Darba apraksts 

Rotaļu kompleksa uzstādīšana ietver rotaļu kompleksa montāžu, darba zonas 

sagatavošanu, betona pamata izbūvi un rotaļu kompleksa balstu nostiprināšanu betona pamatā, 

smilšukastes piepildīšanu ar smiltīm, kā arī teritorijas sakārtošanu pēc darba beigām. 

Rotaļu kompleksa apraksts 

Rotaļu komplekss paredzēts lietošanai ārā. Rotaļu komplekss paredzēts bērniem vecumā 

no 3 līdz 12 gadiem. Rotaļu kompleksa orientējošie izmēri – garums 7.30 m, platums – 5,30 m, 

augstums – 3.10 m. 

Rotaļu komplekss sastāv no: 



o Diviem slidkalniņiem, no kuriem viens slidkalniņš (zemāks) paredzēts jaunākiem 

bērniem, otrs (augstāks) – vecākiem bērniem;  

o Smilšukastes; 

o Rāpšanās sienas; 

o Rotaļu interaktīviem elementiem (piemēram, pulkstenis ar grozāmām ciparnīcām, 

skaitīkļu siena ar krāsainiem skaitāmajiem elementiem u. tml.); 

Smilšu kaste ir jāpiepilda ar smilti, kas ir bez akmeņiem, gliemežvākiem utt., kas var 

radīt risku bērniem sagriezties vai gūt kādus savainojumus. Smiltīm jābūt ar augstas kvalitātes 

graudiem. Tām jābūt izsijātām tā, lai to frakcija būtu ne pārāk rupja, smiltīm jābūt bez akmeņiem 

un bīstamiem priekšmetiem. 

Darba izpilde 

Rotaļu komplekss jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Uzstādīšana 

atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam rotaļu kompleksa veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst 

būvniecības ieceres dokumentācijai. Rotaļu kompleksa balstiem jābūt stingri nostiprinātiem 

zemē, nav pieļaujama to kustēšanās vai pagriešanās ap asi, izraušana vai noliekšanās, jābūt 

nodrošinātai to stabilitātei cilvēku pieliktās slodzes, pašsvara, vēja slodžu un klimatisko apstākļu 

ietekmē. 

Rotaļu ierīču ražotājam jābūt neatkarīgas sertificēšanas institūcijas piešķirts sertifikāts 

par rotaļu ierīces atbilstību standartam EN 1176 (standarts par rotaļu ierīču aprīkojuma drošību), 

TÜV vai līdzvērtīgas organizācijas sertifikāta apliecināta kopija rotaļu iekārtai. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītais rotaļu komplekss jāuzmēra komplektos – kompl. 

 

23. ATSPERŠŪPOĻU UZSTĀDĪŠANA 

Darbus veikt atbilstoši rasējumam ĢP-1. Būvdarbu apjomus skatīt „Darbu daudzumu 

saraksts”. 

Būvprojektā paredzēta: 

o Atsperšūpoļu uzstādīšana – gab. 

Darba apraksts 

Atsperšūpoļu uzstādīšana ietver rotaļu iekārtas montāžu, darba zonas sagatavošanu, 

betona pamata izbūvi un atsperšūpoļu atsperes nostiprināšanu betona pamatā, kā arī teritorijas 

sakārtošanu pēc darba beigām. 

Rotaļu iekārtas apraksts 

Rotaļu iekārta paredzēta lietošanai ārā. Atsperšūpoles paredzētas ar transporta motīvu 

bērniem vecumā no 1 līdz 12 gadiem. Rotaļu iekārtas orientējošie izmēri – garums 0.80 m, 

platums – 0.21 m, augstums – 0.80 m. 

Darba izpilde 

Atsperšūpoles jāuzstāda saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju. Uzstādīšana 

atbilstoši ražotāja instrukcijām. 

Kvalitātes novērtējums 

Uzstādītajam atsperšūpoļu veidam, ģeometrijai, novietojumam plānā jāatbilst būvniecības 

ieceres dokumentācijai. Atsperšūpoļu atsperei jābūt stingri nostiprinātai zemē, nav pieļaujama 

tās kustēšanās vai pagriešanās ap asi un izraušana stiprinājuma vietā. 

Rotaļu ierīču ražotājam jābūt neatkarīgas sertificēšanas institūcijas piešķirts sertifikāts 

par rotaļu ierīces atbilstību standartam EN 1176 (standarts par rotaļu ierīču aprīkojuma drošību), 

TÜV vai līdzvērtīgas organizācijas sertifikāta apliecināta kopija rotaļu iekārtai. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Uzstādītās šūpoles jāuzmēra gabalos – gab. 

 

 

 

 

Sastādīja:         /I. Šahno/ 

 



SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

 

Būvobjekta nosaukums: Sporta infrastruktūras uzlabošana Praulienas pagastā - Sporta 

laukuma izveide Vecsaikavā 

Adrese: Vecsaikava, Praulienas pagasts, Madonas novads  

(kad.apzīm. 7086 016 0133) 

 

1. IEVADS 

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

3. BŪVNIECĪBAS IECERES GALVENIE TEHNISKIE RĀDĪTĀJI 

4. BŪVNIECĪBAS IECERES RISINĀJUMU APRAKSTS 

5. BŪVDARBU ORGANIZĀCIJA 

 

IEVADS 

Būvniecības ieceres dokumentācijā paredzēts izbūvēt jaunu sporta laukumu uz Madonas 

novada pašvaldības piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7086 016 0133 Vecsaikavā, 

Praulienas pagastā, Madonas novadā (sk. 1. attēlu). Piekļūšana sporta laukumam paredzēta no 

daudzdzīvokļu māju Vecsaikava 1 un Vecsaikava 2 pagalma, kas atrodas pie valsts reģionālā 

autoceļa P82 Jaunkalsnava – Lubāna. Sporta laukuma izveide palielinās jauniešu un bērnu sportisko 

aktivitāti Vecsaikavā, nodrošinot kvalitatīvu sporta laukumu ar atbilstošu aprīkojumu. Šobrīd šo 

laukumu izmanto bērni un jaunieši sportiskajām aktivitātēm, taču laukums nav atbilstoši izbūvēts un 

aprīkots. 

 

1. att. Sporta laukuma atrašanās vieta 

  

 



Būvniecības ieceres dokumentācijā paredzēts:  

• Izbūvēt jaunu strītbola laukumu ar asfaltbetona segumu ar izmēru 10m x 18m, kuram uzstādīt 

strītbola grozu, kā arī iezīmēt spēles laukuma līnijas;  

• Izbūvēt jaunu volejbola laukumu ar smilts segumu ar izmēru 12m x 20m, kuram uzstādīt 

laukuma aprīkojumu (tīkla stabus, tīklu, antenas, laukuma ierobežojošās lentas); 

• Izbūvēt jaunu minifutbola laukumu no augu zemes apsētas ar īpaši izturīgām futbola 

laukumiem paredzētām zālāja sēklām ar izmēru 24m x 44m, kuram apkārt paredzēt 1m platu 

grants nomali. Laukuma galos uzstādīt futbola vārtus ar tīklu; 

• Izbūvēt jaunu rotaļu laukumu ar smilts segumu ar izmēru 12m x 18m, kuram uzstādīt rotaļu 

iekārtas (šūpoles ar 2 sēdekļiem, rotaļu komplekss ar 2 slidkalniņiem un smilšukasti, 

atsperšūpoles); 

• Ar laukumu šķērskritumiem un garenkritumiem nodrošināt lietus ūdens atvadi; 

• Veikt dīķa malas norobežošanu ar paneļu žogu; 

• Izbūvēt apgaismojumu; 

• Veikt esošā aprīkojuma demontāžu; 

• Veikt teritorijas apzaļumošanu. 

 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izejas materiāli: 

• Projektēšanas uzdevums; 

• AS „Madonas ūdens” 22.09.2017. tehniskie noteikumi Nr.14i/2017; 

• SIA „Lattelecom” 04.10.2017. tehniskie noteikumi Nr.LTN-7409; 

• AS „Sadales tīkls” 12.10.2017. tehniskie noteikumi Nr.30EF60-06.06/1397; 

• Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 05.10.2017. tehniskie noteikumi 

Nr.L/1-34/376; 

• SIA „GeoSIJA” topogrāfiskais plāns ar pazemes komunikācijām (mērogs 1:500); 

• Apsekošanas materiāli dabā. 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija „Sporta infrastruktūras uzlabošana Praulienas pagastā” 

izstrādāta pamatojoties uz līgumu, kas noslēgts starp Pasūtītāju – Madonas novada pašvaldību, un 

Izpildītāju – SIA „MadAqua”, saskaņā ar Madonas novada pašvaldības izsniegto Projektēšanas 

uzdevumu, kā arī pamatojoties uz institūciju izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem. 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta balstoties uz šādiem spēkā esošiem Latvijas Valsts 

standartiem un noteikumiem: 

• LVS 190-5 „Ceļu projektēšanas noteikumi. 5. daļa: Zemes klātne”; 

• LVS 190-6 „Ceļu projektēšanas noteikumi. 6. daļa: Autoceļu un tiltu būvprojektu saturs un 

noformēšana”; 

• LVS 85 „Ceļa apzīmējumi”; 

• Ceļu specifikācijas 2017; 



• Ceļa segu tipveida konstrukciju katalogs; 

• LBN 501-17 „Būvizmaksu noteikšanas kārtība”. 

Būvniecības ieceres dokumentāciju izstrādāja ceļu būvinženiere Ilze Šahno (sertifikāts ceļu 

projektēšanā Nr. 3-01168). 

 

ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

Esošā teritorija, kurā paredzēts izbūvēt strītbola, volejbola, minifutbola un rotaļu laukumus ir 

3000 m2 (sk. 2.attēlu). Teritorijas reljefs ir līdzens. Šobrīd šo vietu bērni izmanto sporta aktivitātēm, 

futbolam, basketbolam, taču aprīkojums ir vecs un bojāts, kā arī nav atbilstošu laukumu un 

aprīkojuma, lai spēlētu volejbolu un rotaļātos. Teritorijai ir zālāja segums. 

  

2. att. Esošā teritorija, kur paredzēts izbūvēt sporta laukumu 

Šobrīd šajā teritorijā atrodas futbola vārti, strītbola grozs, atsperšūpoles, zemē ieraktas riepas 

un vingrošanas stieņi (sk. 3.attēlu). 

  



  

3. att. Esošais aprīkojums  

Tāpat teritorijā atrodas lieli akmeņi, kursu nepieciešams novākt (sk. 4.attēlu). 

  

4. att. Teritorijā esošie akmeņi  

Teritorijā atrodas arī dīķis, kura malu būtu nepieciešamas norobežot ar žogu, lai sportojot 

bumba neiekristu ūdenī (sk. 5.attēlu). 

  

5. att. Esošs dīķis 

Teritoriju šķērso ūdensvads un sadzīves kanalizācija, kuri nedarbojas. Sadzīves kanalizācijas 

aka traucē strītbola laukuma izbūvei, tāpēc to būtu nepieciešams demontēt (sk. 6.attēlu). 



 

6. att. Demontējamā sadzīves kanalizācijas aka 

Gar teritorijas malu atrodas esoša gaisvadu elektrības līnija, ūdensvads, sadzīves kanalizācija, 

drenāžas sistēma un inženierkomunikāciju akas (sk. 7.attēlu). 

  

7. att. Esošā gaisvadu elektrības līnija un inženierkomunikāciju aka 

Daudzdzīvokļu māju pagalmā atrodas ielu apgaismojuma stabs, pie kura varētu pieslēgties, lai 

izbūvēt apgaismojumu projektētajam sporta laukumam (sk. 8.attēlu). 

 

8. att. Esošais ielu apgaismojuma stabs daudzdzīvokļu māju pagalmā 

 

 



 

BŪVNIECĪBAS IECERES GALVENIE TEHNISKIE RĀDĪTĀJI 

Strītbola laukums 

Laukuma platums 10.0 m 

Laukuma garums 18.0 m 

Laukuma platība 180 m2 

Laukuma seguma veids Asfaltbetons 

Nomales platums 0.50 m 

Nomales seguma veids Minerālmateriālu maisījums 

Aprīkojums Strītbola grozs, laukuma līnijas 

Satiksmes intensitāte AADTj,pievestā <500 aut/dnn 

Satiksmes intensitāte AADTj,smagie <100 aut/dnn 

Lietus ūdens novades sistēma Atklāta tipa 

Volejbola laukums 

Laukuma platums 12.0 m 

Laukuma garums 20.0 m 

Laukuma platība 240 m2 

Laukuma seguma veids Smilts 

Aprīkojums Tīkla stabi, tīkls, antenas, laukuma ierobežojošās 

lentas 

Lietus ūdens novades sistēma Atklāta tipa 

Minifutbola laukums 

Laukuma platums 24.0 m 

Laukuma garums 44.0 m 

Laukuma platība 1056 m2 

Laukuma seguma veids augu zeme apsēta ar īpaši izturīgām futbola 

laukumiem paredzētām zālāja sēklām 

Aprīkojums Futbola vārti ar tīklu 

Nomales platums 1.0 m 

Nomales seguma veids Minerālmateriālu maisījums 

Lietus ūdens novades sistēma Atklāta tipa 

Rotaļu laukums 

Laukuma platums 12.0 m 

Laukuma garums 18.0 m 

Laukuma platība 216 m2 

Laukuma seguma veids Smilts 

Aprīkojums Šūpoles ar 2 sēdekļiem, rotaļu komplekss ar 2 

slidkalniņiem un smilšukasti, atsperšūpoles 

Lietus ūdens novades sistēma Atklāta tipa 



Teritorijas labiekārtošana 

Žogs Paneļu žogs  

Apgaismojums Apgaismojuma stabs ar gaismekli 

 

BŪVNIECĪBAS IECERES RISINĀJUMU APRAKSTS 

Vispārīgā daļa 

Projektētie strītbola, volejbola, minifutbola un rotaļu laukumi ir izvietoti tā, lai maksimāli 

racionāli izmantotu esošo teritoriju. Rotaļu laukums izvietots tuvāk daudzdzīvokļu mājām, lai būtu 

pieejamāks mazākiem bērniem. Strītbola laukums novietots blakus rotaļu laukumam, taču grozs 

paredzēts virzienā uz volejbola laukuma pusi, lai bumba netiktu mesta rotaļu laukuma virzienā, kur 

var atrasties mazi bērni. Volejbola laukums novietots aiz strītbola laukuma. Blakus visiem šiem trim 

laukumiem paredzēts izbūvēt minifutbola laukumu. Rotaļu, strītbola un volejbola laukumi atrodas 

4 metru attālumā no gaisvadu elektrības līnijas un vismaz 20 metru attālumā no valsts reģionālā 

autoceļa P82 Jaunkalsnava – Lubāna. 

Strītbola laukums paredzēts 10m x 18m liels ar asfaltbetona segumu. Laukumam apkārt 

paredzētas arī 0.5m platas nomales no minerālmateriālu maisījuma. Strītbola laukuma garākās malas 

vidū, kas atrodas tuvāk volejbola laukumam, paredzēts uzstādīt strītbola grozu. Tāpat laukumam 

paredzēts uzkrāsot baltas 5cm platas līnijas, kas iezīmēs spēles laukumu. 

Volejbola laukums paredzēts 12m x 20m liels ar smilts segumu. Laukumam pa vidu paredzēts 

uzstādīt volejbola tīklu ar antenām uz stabiem, kas iestiprināti zemē. Tāpat paredzēts uzstādīt 

volejbola laukuma ierobežojošās lentas, kas iezīmē volejbola spēles laukumu 8m x 16m. 

Rotaļu laukums paredzēts 12m x 18m liels ar smilts segumu. Rotaļu laukuma smilts segumu 

un teritorijas zālāja segumu paredzēts atdalīt ar impregnētu koka dēļa apmali. Rotaļu laukumā 

paredzēts uzstādīt šūpoles ar 2 sēdekļiem (viens no sēdekļiem ar atzveltni), rotaļu kompleksu ar 2 

slidkalniņiem un smilšukasti, kā arī atsperšūpoles. 

Minifutbola laukums paredzēts 24m x 44m liels. Segumu plānots izbūvēt no augu zemes 

apsētas ar īpaši izturīgām futbola laukumiem paredzētām zālāja sēklām, kas palielinās laukuma 

ilgmūžību. Lai nodrošinātu minifutbola laukuma līdzenumu un ūdens atvadi no laukuma virsmas, to 

paredzēts piebērt gan ar ierakumā iegūto augu zemi, gan arī pievedot klāt jaunu augu zemi. Apkārt 

minifutbola laukumam paredzēts izbūvēt 1 metru platu nomali no minerālmateriālu maisījuma. 

Minifutbola laukuma un nomales segumus paredzēts atdalīt, izbūvējot impregnētu koka dēļa apmali. 

Minifutbola laukuma īsāko malu vidū, paredzēts uzstādīt futbola vārtus ar tīklu.  

Lai nodrošinātu, ka bumba nelido dīķī, gar dīķa malu paredzēts izbūvēt 20m garu un 2.5m 

augstu paneļu žogu.  

Strītbola, volejbola, rotaļu un minifutbola laukumu ģeometriskos parametrus skatīt rasējumā 

ĢP-1 

 

 



Virszemes ūdens novade 

Sporta laukumam paredzēta atklāta tipa virszemes ūdens novadīšana. Tā tiek nodrošināta ar 

strītbola laukuma asfaltbetona seguma un nostiprinātas nomales šķerskritumu un garenkritumu, ar 

volejbola un rotaļu laukumu smilts seguma šķerskritumu un garenkritumu, kā arī ar minifutbola 

laukuma zāliena seguma un nomales šķerskritumu un garenkritumu, kas novada lietus ūdeni uz 

blakus teritoriju, kur tas iesūcas zemē.  

Strītbola, volejbola, rotaļu un minifutbola laukumu vertikālo plānojumu skatīt rasējumā ĢP-1. 

 

Ceļa segas konstrukcija 

 

9. att. Laukumu segas konstrukciju tipi  

Strītbola, volejbola, rotaļu un minifutbola laukumu segas konstrukcijas skatīt rasējumā ĢP-1. 

 

Inženierkomunikācijas 

Par būvdarbu uzsākšanu jāinformē visi komunikāciju īpašnieki, kuri ir saskaņojuši 

būvniecības ieceres dokumentāciju. Pirms būvdarbu uzsākšanas jāpārliecinās par pazemes 

komunikāciju faktisko novietojumu.  

Teritoriju šķērso ūdensvads un sadzīves kanalizācija, kura nedarbojas. Ņemot vērtā to, ka 

viena šīs sadzīves kanalizācijas aka atrodas vietā, kur paredzēts izbūvēt strītbola laukumu, to 

paredzēts demontēt. Gar teritorijas malu atrodas esoša gaisvadu elektrības līnija. Rotaļu laukums un 

strītbola laukums atrodas 4 metru attālumā no šīs līnijas. Strītbola laukuma īsākā mala atrodas 

2.5 metru attālumā no elektrības staba. Ūdensvads un sadzīves kanalizācija, kura darbojas, ir 



novietoti gar teritorijas malu. Sadzīves kanalizācija šķērso rotaļu laukuma stūri. Projektā paredzēta 

sporta laukumu pacelšana nedaudz virs esošās teritorijas, līdz ar to netiek pasliktināts stāvoklis virs 

esošā sadzīves kanalizācijas tīklā. Gar dīķa malu novietota esošā drenāža. Izbūvējot paneļu žogu, 

jāņem vērā drenāžas novietojums, un žoga balstus jāizbūvē tā, lai tie neskartu drenāžas caurules. 

Daudzdzīvokļu māju pagalmā atrodas ielu apgaismojuma stabs, pie kura paredzēts pieslēgties, lai 

izbūvētu apgaismojumu projektētajam sporta laukumam. 

Rakšanas darbus inženierkomunikāciju aizsargjoslā veikt bez mehānismu pielietošanas. 

Inženierkomunikācijas ir jāsaglabā un jāaizsargā no bojājumiem, kā arī jānodrošina to nepārtraukta 

darbība. Būvniecības ieceres dokumentācijā nav plānota inženierkomunikāciju pārvietošana, 

iegremdēšana vai ievietošana aizsargcaurulēs. Būvdarbi izpildāmi atbilstoši pazemes komunikāciju 

un gaisvadu līniju aizsardzības prasībām. 

 

BŪVDARBU ORGANIZĀCIJA 

Vispārīgā daļa 

Par būvdarbu uzsākšanu jāinformē visi komunikāciju īpašnieki, kuri ir saskaņojuši 

būvniecības ieceres dokumentāciju. Uzsākot būvdarbus, noteiktā kārtībā ir jāpieaicina visu 

ieinteresēto organizāciju pārstāvji, kā arī jāizpilda attiecīgo organizāciju tehnisko noteikumu 

prasības. Jāinformē pieguļošo zemju īpašnieki par būvdarbu uzsākšanu un paredzētajiem demontāžas 

darbiem, kas varētu attiekties uz to īpašumu. 

No sākuma veicama esošā sporta aprīkojuma demontāža. Tad veicama laukumu uzmērīšana 

un izspraušana. Tālāk tiek izbūvēts apgaismojums, bet pēc tam ir jāveic augu zemes virskārtas 

noņemšana vidēji 15 cm biezumā. Zemes klātnes izbūve jāveic saskaņā ar būvniecības ieceres 

dokumentācijā norādītajām augstuma atzīmēm. Zemes klātnes ierakuma izbūvē iegūto augu zemi 

izmanto minifutbola laukuma uzbērumam, bet grunti, kas nav augu zeme jātransportē uz atbērtni. 

Pirms laukumu segas konstrukcijas izbūves zemes klātnes pamatne tiek noplanēta un sablīvēta.  

Nākamajā būvdarbu etapā saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentācijas augstuma atzīmēm 

tiek izbūvēts salizturīgais slānis, minerālmateriālu maisījuma pamats un segums no asfaltbetona, kā 

arī nomaļu uzpildīšana strītbola laukumam. Nomalei ap minifutbola laukumu tiek izbūvēts 

salizturīgais slānis un segums no minerālmateriālu maisījuma, impregnētas koka dēļu apmales, kas 

atdala minifutbola laukuma segumu no nomales seguma, tāpat tiek izbūvēts minifutbola laukuma 

segums no augu zemes apsētas ar īpaši izturīgām futbola laukumiem paredzētām zālāja sēklām. 

Rotaļu laukumam tiek izbūvēta smilts kārta un impregnētas koka dēļu apmales, arī volejbola 

laukumam tiek izbūvēta smilts kārta.  

 Pēc segas konstrukcijas izbūves, veic aprīkojuma un rotaļu laukuma iekārtu uzstādīšanu, 

žoga izbūvi, teritorijas izlīdzināšanu, izmantojot pievesto augu zemi, kā arī teritorijas apzaļumošanu. 

 Būvniecības laikā pēc iespējas ievērtēt esošo situāciju, ievērojot komunikāciju turētāju 

noteikumus un aizsardzības prasības. 



Būvdarbi jāveic, ievērojot modernās tehnoloģijas un kompleksās mehanizācijas prasības 

būvdarbu un montāžas darbu veikšanai. Par izejas augstumiem izmantot atbalsta punktus.  

Veicot būvdarbus visos posmos ir nepieciešams veikt instrumentālu pārbaudi. Nepieciešamā 

augstuma mērījumu klase H 3 (pēc LBN 305-01 prasībām). 

Darbi pēc secības iedalāmi divos posmos: 

1. Sagatavošanas posms: 

1.1. Esošā sporta aprīkojuma demontāža; 

1.2. Uzmērīšana un izspraušana; 

1.3. Augu zemes noņemšana. 

2. Būvniecības posms: 

2.1. Apgaismojuma izbūve; 

2.2. Zemes klātnes izbūve; 

2.3. Laukumu segas konstrukciju izbūve; 

2.4. Aprīkojuma uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana. 

Pabeidzot būvdarbus, jāveic izpildīto darbu digitālā uzmērīšana saskaņā ar „Ceļu 

specifikācijas 2017” prasībām. 

Satiksmes organizēšana 

Būvuzņēmējs atbild par satiksmes organizāciju, darba vietas aprīkošanu būvdarbu laikā un 

par darba drošības noteikumu ievērošanu būvobjektā. Ja saistībā ar būvdarbiem tiek ierobežota 

transportlīdzekļu satiksme, tad visi satiksmes organizēšanas līdzekļi, darbavietu aprīkojuma tehniskie 

līdzekļi, brīdinājuma ierīces un norobežojošie elementi jāuzstāda atbilstoši LR MK "Noteikumiem 

par darba vietas aprīkošanu uz Latvijas Republikas ceļiem un ielām"(Nr.421, 02.10.2001.). Darba 

vietas aprīkojuma shēmām jābūt saskaņotām minētajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Darbu veikšanas metodes 

Būvniecības darbi tiek veikti saskaņā ar tradicionālajām tehnoloģijām, ievērojot "Ceļu 

specifikācijas 2017" prasības. 

Izbūvējot konstruktīvās kārtas ēku tiešā tuvumā, būvdarbi veicami ar izslēgtām vibrācijas 

iekārtām, kas samazinātu ēku plaisāšanas riskus. 

Kvalitātes kontrole veicama saskaņā ar "Ceļu specifikācijas 2017" prasībām, saskaņā ar 

konstrukciju un materiālu izgatavotāju prasībām. 

Vispārējie drošības noteikumi 

Pirms darbu veikšanas jāsaskaņo savstarpēji veicamie darbi. Ja tiek atrastas topogrāfiskajā 

plānā neuzrādītas komunikācijas, darbi nekavējoties jāpārtrauc un jāsazinās ar komunikācijas 

pārstāvošajiem dienestiem. 

Būvdarbi jāveic saskaņā ar MK Noteikumu Nr.92 (25.02.2003) "Darba aizsardzības prasības, 

veicot būvdarbus" prasībām un citiem spēkā esošiem drošības tehnikas, darba aizsardzības un 

ugunsdrošības nolikumiem un instrukcijām. 



Būvlaukumā bīstamās zonas un transporta kustības zonas jānodrošina ar uzrakstiem, 

brīdinājuma zīmēm un signāliem. Diennakts tumšajā laikā ir pieļaujama būvniecības darbu veikšana 

pie darba vietu mākslīgā apgaismojuma, kas atbilst sanitāri-tehnisko normu prasībām.  

Būvniecības laikā jānodrošina operatīvā transporta piekļūšana būvniecības laikā skartajiem 

objektiem. Ja tas nav iespējams, savlaicīgi jābrīdina operatīvie dienesti par apgrūtinātu piekļūšanu 

objektiem. 

 

 

Sastādīja:         /I. Šahno/ 

 



Sakaru kabelis

MDz

Apgaismes kabelis

kabelis

Seguma veids
Apgaismes stabs

Koks

VOLEJBOLA LAUKUMA SEGUMS

NOMALE

R3.00 3.00

U1

1

asfaltbetons
smilts

Caurteka 147.65

MINIFUTBOLA LAUKUMA SEGUMS
smilts

1 1 Griezuma vieta

Apgaismojuma gaismeklis

W2

Nr. X Y
1 648844.09294384.56
2 648875.61294415.26
3 648858.86294432.45
4 648827.35294401.75
5 648814.16294393.79
6 648822.75294402.16
7 648810.19294415.05
8 648801.60294406.68
9 648824.55294403.91
10 648831.71294410.88

648819.15294423.78
648811.98294416.80
648832.12294415.48
648846.45294429.43
648838.07294438.03
648823.75294424.07
648822.10294382.22
648825.46294385.92
648827.96294385.92
648838.10294378.61

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SEGAS KONSTRUKCIJU TIPI

GRIEZUMS 1-1

1.00 2.00

5.0%

MINIFUTBOLA LAUKUMS MINIFUTBOLA LAUKUMA NOMALE

GRIEZUMS 2-2

2.00

GRIEZUMS 3-3

5.0%

0.501.50

GRIEZUMS 4-4
2.00

VOLEJBOLA LAUKUMS
MINIFUTBOLA LAUKUMA SEGAS KONSTRUKCIJA

MINIFUTBOLA LAUKUMA NOMALES SEGAS KONSTRUKCIJA

VOLEJBOLA LAUKUMA SEGAS KONSTRUKCIJA

b

3

M

D

z

M

N

t

9

1

.

4

8

d

1

6

0

 

p

l

t

8

9

.

2

1

t

8

9

.

2

0
d

2

0

0

 

p

l

d

2

0

0

 

p

l

t

8

9

.

3

2

t

8

9

.

3

0

d

2

0

0

 

p

l

t
8

9

.
4

5

t

8

9

.

3

9

d

2

0

0

 
p

l

d

2

0

0

 

k

e

r

d

2

0

0

 

k

e

r

d

2

0

0

 

k

e

r

d

1

5

0

 

k

e

r

n

p

n

p

n

p

n

p

n

p

d

1

0

0

 

m

e

t

d

7

5

 

m

e

t

n

p

n

p

n

p

d

5

0

 

m

e

t

d

5

0

 

p

l

d50 pl

c.a.91.08

c

.

a

.

9

1

.

0

8

d50 pl

d

5

0

 

p

l

d

6

3

 

p

l

d

6

3

 

p

l

d

6

3

 

p

l

d

6

3

 

p

l

c

.

a

.

9

0

.

8

5

c.a.90.85

d50 pl

d50 pl

d

5

0

 

p

l

cok

93.91

b

b

b

b

b

met

dƛƣis

Ƹd.lƛm.

23.10.17.

91.56

c

.

a

.

9

0

.

9

6

c

.

a

.

9

1

.

0

2

c

.

a

.

9

1

.

4

1

c

.

a

.

9

0

.

8

2

c.a.90.79

70860160179

70860160133

V

e

c

s

a

i

k

a

v

a

 

2

 92.87

 92.85

 93.04

 92.83

 93.13

 93.14

 93.14

 92.62

 92.55

 91.55

 92.81

 92.59

 92.70

 92.79

 91.55

 92.44

 92.49

 92.75

 92.60

 91.60

 92.60

 93.09

 93.15

 92.71

 92.82

92.80

aizb

91.91

pƃrpl

 92.76

 93.02

 92.62

 92.82

 93.09

92.61

pƃrpl

aka

skaitƛtƃja 

 92.76

 92.84

 92.87

 92.73

 92.81

skaitƛtƃja 

aka

d

2

0

0

 

k

e

r

R6
.75

 92.37

 92.46

 92.43

 92.26

 92.41

 92.35

 92.51

 92.60

 92.78

 92.32

 92.30

 92.46

 92.41

 92.46

 92.45

 92.34

 92.36

 92.69

 92.65

 92.58

 92.39

 92.33

 92.57

 92.54

 92.56

 92.48

 92.77

 92.71

 92.65

 92.56

 92.71

 92.55

 92.71

 92.46

 92.78

 92.71

 92.49

 92.77

 92.70

 92.53

 91.36

 91.30

 92.84

 92.73

 92.68

 91.30

 91.27

 92.62

 92.62

 92.66

 92.70

 92.37

 92.38

 92.56

 92.53

 92.35

 92.54

 92.78

 92.82

 5

 40

 40

 40

 5

 5

 40

1

k

a

b

 

0

.

4

k

V

t

8

9

.

9

6

t

8

9

.

9

8

t

8

9

.

0

8

t

8

9

.

1

0

d

2

0

0

 

p

l

d

2

0

0

 

p

l

d

2

0

0

 

p

l

c

.

a

.

9

0

.

6

9

d

6

3

 

p

l

c

.

a

.

9

0

.

7

5

d

1

0

0

 

m

e

t

t

9

0

.

6

6

t

9

0

.

6

9

d

2

0

0

 

k

e

r

d

2

0

0

 

k

e

r

sm

d

7

5

 

m

e

t

N

d

2

0

0

 

k

e

r

d

2

0

0

 

k

e

r

n

p

n

p

z.g.

N

N

N

 92.72

 92.79

 92.52

dƛƣis

Ƹd.lƛm.

07.06.17.

91.30

d

2

0

0

70860160133

70860160179

70860160081

s

a

r

k

.

l

ƛ

n

.

a

a

gr

v

a

l

s

t

s

 

a

u

t

o

c

e

Ʀ

ġ

 

P

8

2 U1

18.00

12.
00

18.00

10.
00

0.5
0

0.5
0

1.00

6.7
5

4.5
0

13.20

1.0
0

0.2
5

2.15

2.15

2.0
0

0.5
0

0.5
0

20.
00

8.00

16.
00

1.00

1.00

8.0
0

12.00

3.00

44.
00

24.00

1.00

1.00

1.0
0

1.0
0

12.50

2.50

5.0
0

H=2.5m, L=8x2.5=20m

MINIFUTBOLA LAUKUMS,

VOLEJBOLA LAUKUMS,

92.54

92.48

92.70

92.89

92.69

92.75

92.60

92.54
92.52

92.47

92.62

92.67

92.60

92.50

92.40

92.50

2

1

4

3

14

15

16

13

10

9

12

11

7

8

5

6

17

18 19

20

1

1

4

4

3

3

2

2

2.75

3.5
0

APGAISMOJUMA
GAISMEKLIS

W2

W2

W2

W2
W2

W2

W2

W2

El. kabelis AXMK 4x16

1.7

1.1

1.9

1.50

STADIJA LAPASLAPA

11:250

ǤP-1

PARAKSTS
DATUMS

10.2017.

10.2017.

OBJEKTS:

45403034423

22016761

03/2017

03/2017

Z

R

D

A

1.
2.
3.
4.
5.

faktisko novietojumu.
6.

Saik
ava

1


